\* Se ha intercalado este título, que falta en el original, para mayor claridad. (N. del T.)

muni, vt per totum, de haeret. extra, et in 6. et quando sic procedit, eodem debet vti iure, et potestate, quibus vtuntur Inquisitores, vt expressè traditur d. cap. per hoc, de haeret. in 6. vt diximus in 10. praeludio.

Tum etiam quia Indi non sunt subiecti Inquisitoribus modò, sed tantùm Episcopo, quorum processus, et acta non debent communicari iudicibus secularibus, vt communicantur reliqui in casu primae conclusionis: (o) quia altioris ordinis est causa Fidei, vt in Bulla suprâ allegata Iulij III. quae omninò est videnda in Directorio Inquisit. in fin. fol. 117. ibi: «Nemo ex praedictis potestatibus, dominis, et rectoribus, eorumque officialibus de crimine haeresis, cùm merè sit Ecclesiasticum, quoquo modo cognoscat, vel iudicet, neque Dioecetano Episcopo, vel Inquisitoribus ipsius Inquisitionis negotio se opponere, aut ipsum aliqua tenùs impedire, seu impediuntibus auxilium, aut fauorem scienter dare audeat perpetuae damnationis sententia in eos, qui contra praedicta fuerint promulgata.» Et ibi: «Nec Dioecetanos, et Inquisitores ipsos in suo Inquisitionis negotio nullo modo impediunt, seu perturbent, neq', in crimine haeresi cognoscendo, vel iudicando, quouis etiam assistentia, et fauoris colore, causa, vel occasione, nisi quatenùs ab ipsis Episcopis, aut Inquisitoribus spontanea, et libera eorum voluntate fuerint requisiti.» Et ibi: «Quibus etiam censuris ipsos Dioecetanos Episcopos, et Inquisitores subiacere volumus, si laicos secum quomodocunque de ipso crimine cognoscere, aut iudicare permiserint.» (p) *Desta Bula se coligen tres cosas. La primera, que ningun juez secular impida al Obispo, o Inquisidor, ni se entremeta a conocer de causa de Inquisicion, ni a juzgar en manera alguna so pena de excomunion. La segunda, que den auxilio cada y quando que pedido fuere. La tercera, que si el Obispo o Inquisidor permitiere, que justicia seglar se entremeta en conocer, y juzgar causas de heregia, sea descomulgado el tal Obispo, o Inquisidor.*

AD SECUNDUM ARGUMENTUM respondeo, quòd potestas concessa Regi nostro Philippo à Summo Pontifice Alexandro VI. circa conuersionem Indorum, non tollit potestatem Episcopis, et Inquisitoribus contra haeticam prauitatem, et apostasiam concessam à iure, nec lege, vel sanctione id impugnare Catholicus Rex potest. Vide in Repertorio Inquisitorum, verb. cognoscere. Nam si cessare fecit fratrem Didacum de Landa à punitione idolorum cultorum, vt in praeludio 3. dixi-